



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2014 г. № 1050

МОСКВА

О внесении изменений в Правила финансового обеспечения в 2011 - 2016 годах региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила финансового обеспечения в 2011 - 2016 годах региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. № 85 "Об утверждении Правил финансового обеспечения в 2011 - 2016 годах региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 8, ст. 1126; 2013, № 7, ст. 650; № 42, ст. 5381; № 52, ст. 7209; 2014, № 37, ст. 4975).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 14 октября 2014 г. № 1050

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в Правила финансового обеспечения
в 2011 - 2016 годах региональных программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет
средств, предоставляемых из бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования**

1. В пункте 18¹ слова ", отвечающими условиям предоставления субсидии" заменить словами "в соответствии с пунктом 4¹ настоящих Правил".

2. В приложении к указанным Правилам:

а) в наименовании слова "в 2013 году" исключить;

б) в абзацах четвертом - девятом пункта 3 слова "за 2012 год" заменить словами "за год, предшествующий году отбора субъекта Российской Федерации";

в) в пункте 4:

в абзаце пятом слова "в 2012 году (по данным отчетов субъектов Российской Федерации за 2012 год)" заменить словами "в году, предшествующем году отбора субъекта Российской Федерации (по данным отчетов субъектов Российской Федерации за год, предшествующий году отбора субъекта Российской Федерации)";

в абзаце шестом слова "в 2012 году" заменить словами "в году, предшествующем году отбора субъекта Российской Федерации", слова "за 2012 год" заменить словами "за год, предшествующий году отбора субъекта Российской Федерации";

в абзаце восьмом слова "в 2012 году (по данным отчетов субъектов Российской Федерации за 2012 год)" заменить словами "в году, предшествующем году отбора субъекта Российской Федерации (по

данным отчетов субъектов Российской Федерации за год, предшествующий году отбора субъекта Российской Федерации)";

в абзаце девятом слова "в 2012 году" заменить словами "в году, предшествующем году отбора субъекта Российской Федерации", слова "за 2012 год" заменить словами "за год, предшествующий году отбора субъекта Российской Федерации";

в абзацах десятом и одиннадцатом слова "в 2012 году (по данным отчетов субъектов Российской Федерации за 2012 год)" заменить словами "в году, предшествующем году отбора субъекта Российской Федерации (по данным отчетов субъектов Российской Федерации за год, предшествующий году отбора субъекта Российской Федерации)";

в абзацах двенадцатом и четырнадцатом слова "в 2012 году" заменить словами "в году, предшествующем году отбора субъекта Российской Федерации", слова "за 2012 год" заменить словами "за год, предшествующий году отбора субъекта Российской Федерации";

г) в абзацах четвертом и пятом пункта 5 слова "в 2012 году" заменить словами "в году, предшествующем году отбора субъекта Российской Федерации,";

д) в абзаце втором пункта 6 слова "в 2012 году" заменить словами "в году, предшествующем году отбора субъекта Российской Федерации,";

е) в пункте 8:

в абзаце четвертом слова "на 2013 год" заменить словами ", или средств, высвободившихся в случаях, указанных в пунктах 18¹ и 19 настоящих Правил";

в абзаце седьмом слова "на 1 июля 2013 г." заменить словами "на 1 января текущего финансового года";

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"N - число субъектов Российской Федерации, имеющих право на получение субсидии в соответствии с настоящими Правилами."